
Regeling van Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Brabant van 11 

juni 2024 tot intrekking van diverse regelingen in verband met de 

inwerkingtreding van de Omgevingswet en diverse uitgewerkte 

(subsidie)regelingen en reglementen van adviescommissies 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelet op artikel 12, eerste lid, van het Besluit rijkssubsidiëring restauratie monumenten 1997; 

  

Gelet op artikelen 2a, zesde lid, 2b, zesde lid, en 2c, derde lid, van het Besluit hygiëne en veiligheid 

badinrichtingen en zwemgelegenheden; 

  

Gelet op artikelen 13, derde en vierde lid, 30, eerste, tweede en derde lid, 47, vierde en vijfde lid en 54, 

tweede en derde lid, van de Reconstructiewet concentratiegebieden; 

  

Gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Brabant; 

  

Gelet op artikelen 81 en 82 van de Provinciewet; 

  

Overwegende dat de Omgevingswet per 1 januari 2024 in werking is getreden, waardoor de grondslag 

van een aantal omgevingsregelingen is komen te vervallen; 

  

Overwegende dat Gedeputeerde Staten het wenselijk vinden om de reglementen van een aantal niet 

meer actieve adviescommissies in te trekken; 

  

Overwegende dat Gedeputeerde Staten in het kader van deregulering regelmatig onderzoeken of 

voortzetting van bestaande subsidieregelingen nog gewenst is en dat uit dat onderzoek is gebleken dat 

voor een aantal subsidieregelingen geen middelen meer beschikbaar zijn gesteld of voortzetting om 

andere redenen niet meer gewenst is; 

  

Overwegende dat tevens is gebleken dat aan bepaalde andere regelingen geen uitvoering meer wordt 

gegeven; 

  

Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 

Artikel 1 Intrekking omgevingsregelingen 
De volgende regelingen worden ingetrokken: 

a. Beleidskader Restauratie-uitvoeringsprogramma Rijksmonumenten, provincie Noord-Brabant 

2002; 

b. Beleidsregel elektronisch aanleveren analysegegevens badinrichtingen Noord-Brabant; 

c. Beleidsregel schadeprocedures reconstructie provincie Noord-Brabant; 

d. Beleidsregels verlagen subsidie POP2 Noord-Brabant. 

Artikel 2 Intrekking subsidieregelingen en andere regelingen 
De volgende regelingen worden ingetrokken: 

a. Kaderregeling subsidiëring evenementen cultuur en sport Noord-Brabant; 

b. Levensfaseregeling Noord-Brabant; 

c. Subsidieregeling aanpak water- en bodemkwaliteit Noord-Brabant; 

d. Subsidieregeling cofinanciering Europese programma’s 2014-2020 Noord-Brabant; 

e. Subsidieregeling knelpunten platteland Noord-Brabant; 

f. Subsidieregeling landschappen van allure Noord-Brabant; 

g. Subsidieregeling media Noord-Brabant; 

h. Subsidieregeling operationeel programma Zuid-Nederland; 

i. Subsidieregeling sport Noord-Brabant 2018-2019. 

Artikel 3 Intrekking reglementen adviescommissies 
De volgende reglementen worden ingetrokken: 

Nr. 8876 

PROVINCIAAL BLAD 18 juni 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2024 nr. 8876 18 juni 2024 1 



a. Instellingsbesluit Maatschappelijke Adviesraad faunaschade; 

b. Nadere regeling provinciale bestuurscommissies LEADER provincie Noord-Brabant; 

c. Reglement Adviescommissie Landschappen van Allure Noord-Brabant; 

d. Reglement adviescommissie MIT Zuid 2015; 

e. Reglement Adviescommissie POP3; 

f. Reglement Consultatiecommissie POP3 Noord-Brabant; 

g. Reglement integrale gebiedscommissie Peelvenen; 

h. Reglement prijsvraag jury Brabantse dorpen derby Noord-Brabant; 

i. Reglement van orde op de adviescommissie LEADER Noord-Brabant. 

Artikel 4 Overgangsrecht 
Op subsidieaanvragen als bedoeld in de regelingen, genoemd in artikel 2, onder a en c tot en met i, 

van deze regeling, waarop op het tijdstip van inwerkingtreding van deze regeling nog niet onherroepelijk 

is beslist, blijven de regelingen zoals die luidden de dag voorafgaand aan het tijdstip van inwerkingtreding 

van deze regeling, van toepassing. 

Artikel 5 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst. 

’s-Hertogenbosch, 11 juni 2024 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

de voorzitter 

mr. I.R. Adema 

de secretaris 

drs. G.H.E. Derks MPA 

Provinciaal blad 2024 nr. 8876 18 juni 2024 2 


